



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina
CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100
E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 14/2025**

Processo Adm.: 19/2025

Data do Processo: 06/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 28426997F61F182A8DCFF8AAF5AFCC5352EA878A

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2025
b) Nr. Licitação: 14/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
18/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para manutenção e conservação de caminhão cargo de placas: QJU-5723 do município de Xavantina-SC*

Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	SENSOR DE NOX - SENSOR DE NOX	1,000	UN	2.520,00	2.520,00
2	SENSOR DE TEMPERATURA - SENSOR DE TEMPERATURA	2,000	PC	1.450,00	2.900,00
3	SUPORTE ARLA - SUPORTE ARLA	2,000	UN	180,00	360,00
4	PARAFUSOS DIVERSOS - PARAFUSOS DIVERSOS	1,000	UN	100,00	100,00
5	LANTERNA TRASEIRA - LANTERNA TRASEIRA	1,000	UNI	100,00	100,00
6	LÂMPADA H7 24 V - LÂMPADA H7 24 V	1,000	UN	80,00	80,00
7	LAMPADA DOIS POLOS - LAMPADA DOIS POLOS	4,000	UNI	8,00	32,00
8	SERVIÇO ELETRICO ELETRONICO - SERVIÇO ELETRICO ELETRONICO	1,000	SER	1.800,00	1.800,00

Total do Participante: 7.892,00

Total Geral: 7.892,00

Xavantina, 18/02/2025

.....
VALDENIR JOSÉ MARCHIORO
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável